
 
 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 
 
VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo” emanato con DRD 1417 del 30 giugno 2017, con particolare 
riferimento all’art. 8 “Corsi per Master Universitario”; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina dei Corsi per Master Universitario” di questa Università, emanato 
con D.R. n. 2047 del 7 ottobre 2002 e s.m.i. e, in particolare, dell’art. 10; 

VISTO il Regolamento Master Universitari e Formazione finalizzata e permanente Emanato con D.R. n. 3185 
del 20 dicembre 2018 ed in particolare l’art.10; 

VISTO che in data 25/02/2019 è pervenuto il verbale della Commissione Valutatrice nominata con Decreto 
del Direttore n. 45/2019 del 20/02/2019, riunitasi in data 22/02/2019 alle ore 14,00 contenente gli atti e 
graduatoria di merito per il conferimento di attività di formativa/tutoraggio mediante valutazione 
comparativa per formativa e tutoraggio come da avviso di selezione pubblicato e scaduto in data 
18/02/2019; 

CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione del Consiglio di Dipartimento; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere 

DECRETA 
 
1) di approvare gli atti della Commissione Valutatrice relativi alla procedura di valutazione 
comparativa per i conferimenti di attività formativa e tutoraggio per Master/Corsi di Perfezionamento e 
Corsi di Formazione di cui all’Avviso pubblicato in data 04/02/2019 con scadenza 18/02/2019; 
 
2) di approvare la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura di valutazione comparativa 
per i conferimenti di attività formativa e tutoraggio di cui all’Avviso pubblicato in data 04/02/2019 con 
scadenza 18/02/2019; 
 

Insegnamento N.° ore min. 
N° ore max 

periodo 
 

Compenso orario lordo 
ente 

Gestione del Personale 40 ore 
120 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Mario Cesare Faini  80/100 

 

Vincitore: 
Mario Cesare Faini 

 

Insegnamento N.° ore min. 
N° ore max 

periodo 
 

Compenso orario lordo 
ente 

Contabilità dei costi 32 ore 
98 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Simone Fanelli    75/100 

Vincitore: 
Simone Fanelli 
 

 
 





 
 

 

Insegnamento N.° ore min. 
N° ore max 

periodo 
 

Compenso orario lordo 
ente 

Sistemi informativi 16 ore 
40 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Gianluca Lanza    70/100  

 

Vincitore: 
Gianluca Lanza 

 
Insegnamento N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Leadership 44 ore 
90 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Alessandra Saggin    90/100 

 

Vincitrice: 
Alessandra Saggin   

 
Insegnamento N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Gestione dei conflitti 44 ore 
90 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Paolo Rotondi     91/100 

 

Vincitore: 
Paolo Rotondi 

 
Insegnamento N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Comunicazione 24 ore 
54 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Adele Steli      78/100 
2) Giulia Conti     45/100  

 

Vincitore: 
Adele Steli 

 
 
Insegnamento N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

I sistemi di qualità 16 ore 
50 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Paolo Carlo Lehnus   70/100 

 

Vincitore: 
Paolo Carlo Lehnus 

 
 
 



 
 

 

Insegnamento N.° ore min. 
N° ore max 

periodo 
 

Compenso orario lordo 
ente 

Controllo di gestione 14 ore 
24 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Andrea Francesconi    86/100  

 

Vincitore: 
Andrea Francesconi 

 
 
Insegnamento N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Progettazione organizzativa 36 ore 
112 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

100, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Mario Cesare Faini    80/100  

 

Vincitore: 
Mario Cesare Faini 

 
 
 
Attività di tutoraggio N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Gestione dei progetti 80 ore 
200 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

80, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Mario Cesare Faini   91/100 
2) Mariano Benedetto Allodi   63/100 

 

Vincitore: 
Mario Cesare Faini 

 
Attività di tutoraggio N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Supporto alla didattica 90 ore 
205 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

80, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Simone Fanelli   80/100 
2) Alessandra Memeo   40/100 

 

Vincitore: 
Simone Fanelli 

 
Attività di tutoraggio N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Supporto alle attività informatiche  10 ore 
30 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

80, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Gianluca Lanza   75/100 

 

Vincitore: 
Gianluca Lanza 



 
 

 

 
 
Attività di tutoraggio N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Gestione d’aula 50 ore 
100 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

20, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Giulia Conti    70/100 
2) Elena Terenzoni   60/100 
3) Alessandra Memeo 40/100 

 

Vincitore: 
Giulia Conti 

 
Attività di tutoraggio N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Gestione attività di coordinamento 70 ore 
200 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

30, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Giulia Conti   70/100 
2) Mariano Benedetto Allodi   63/100 
3) Martina Maurizio   60/100 
4) Alessandra Memeo    40/100 

 

Vincitore: 
Giulia Conti 

 
 
Attività di tutoraggio N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Supporto alle tesi e agli stage 90 ore 
235 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

80, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Simone Fanelli   80/100 

 

Vincitore: 
Simone Fanelli 

 
 
Attività di tutoraggio N.° ore min. 

N° ore max 
periodo 

 
Compenso orario lordo 
ente 

Tutoraggio lavori di gruppo 60 ore 
170 ore 

Febbraio 2019 
Dicembre 2019 

80, 00 euro 

Graduatoria e punteggio: 
1) Mario Cesare Faini   91/100 
2) Mariano Benedetto Allodi   63/100 

 

Vincitore: 
Mario Cesare Faini 

 
 



 
 

 

3) di attribuire l’attività formativa per Master/Corsi di Perfezionamento e Corsi di Formazione 
per gli insegnamenti sotto indicati a: 
 
- Gestione del personale   al Dott. Mario Cesare Faini 
- Contabilità dei costi    al Dott. Simone Fanelli 
- Sistemi informativi    al Dott. Gianluca Lanza 
- Leadership     alla Dott.ssa Alessandra Saggin 
- Gestione dei conflitti    al Dott. Paolo Rotondi 
- Comunicazione     alla Dott.ssa Adele Steli 
- I sistemi di qualità    al Dott. Paolo Carlo Lehnus 
- Controllo di gestione    al Dott. Andrea Francesconi 
- Progettazione organizzativa  al Dott. Mario Cesare Faini 
 
 

4) di attribuire l’attività di tutoraggio per Master/Corsi di Perfezionamento e Corsi di 
Formazione per gli insegnamenti sotto indicati a: 
 
- Gestione dei progetti    al Dott. Mario Cesare Faini 
- Supporto alla didattica    al Dott. Simone Fanelli 
- Supporto alle attività informatiche  al Dott. Gianluca Lanza 
- Gestione d'aula     alla Dott.ssa Giulia Conti 
- Gestione attività di coordinamento  alla Dott.ssa Giulia Conti 
- Supporto alle tesi e agli stage   al Dott. Simone Fanelli 
- Tutoraggio lavori di gruppo   al Dott. Mario Cesare Faini 

 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta. 
 
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Luca Di Nella 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2019-02-26T12:00:40+0100
	IT
	Luca Di Nella




